
— 20594 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3544

3544

UCHWA£A Nr XXII/179/2008 RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wronki na lata 2008-2013

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31 poz. 266 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001r
Nr 142,poz. 1591 ze zmianami), Rada Miasta i Gminy Wronki
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Wieloletni Program Gospodarowania
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wronki na lata 2008-2013,
stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/325/2002 Rady Miasta
i Gminy Wronki z dnia 11 wrze�nia 2002 r. w sprawie ustalenia
zasad polityki czynszowej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wronki.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
g³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Ryszard Firlet

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXII/179/08

Rady Miasta i Gminy Wronki
z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY WRONKI NA LATA 2008 - 2013

ROZDZIA£ I

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego Gminy Wronki

na lata 2008 - 2013

1. Aktualna wielko�æ mieszkaniowego zasobu Gminy Wronki
(stan na dzieñ 30 wrze�nia 2008 r. ) przedstawia poni¿sza
tabela:

,
/ � / � / �/ �

/ � �
�

*
%

��� �� ��� �� ��� ��
� �: �� �� �������� �� �������� � ������
� �: �� �� �������� �� �������� � ����
� 5 �� ��� �������� ��� �������� � ������

,
/ � / � / �/ �

/ � �
� �

%
��� �� ��� �� ��� ��

� �: �� ��� �������� ��� �������� � ������
� �: � �� ������ �� ������ � �����
� 5 �� ��� �������� ��� �������� �� �����

,
/ � / � / �

/ � / � � � %
��� �� ��� ��

�
� ��

� �: � �� ������ �� ������ � �
� �: � � ������ � ������ � �
� 5 � �� �������� �� �������� � �



— 20595 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3544

� �
= �

� � �
� �

/ �
�

3 �
�� ���

/ � �
�

3 � �
�� ���

/ � �
�

3 �
�

�
� ���

�� �: � ���� �������� ���� �������� ��� �������
�� �: � ��� �������� ��� �������� �� ������
��� 5 � ���� ��������� ���� ��������� ��� �������

 

2. Szczegó³owy wykaz gminnego zasobu mieszkaniowego
przedstawiaj¹ poni¿sze tabele:

Najemcy w budynkach stanowi¹cych w³asno�æ Gminy
po³o¿onych we Wronkach

/� �
,

�

, �
$

3 �� , �
, � �

� � � . �� ������ ����� ������
� � . �� ������ ������
� � . ��� ������ ������
� � � 3 ��: ��� ������ ����� ������
� � � 3 ���� ������ ����� ������
� � � 5 �� ������ ������ ������
� � 0 ��� ����� �����
� �� 3 : ���� ������ ������

�� � �������� ������ �������

Najemcy w budynkach stanowi¹cych w³asno�æ Gminy po³o¿onych na terenach wiejskich

/�
,

�

, �
$

3 �� , �
, � �

� � % ��$ ������ ������

� � & ��� ����� �����
� � ��� ������ ������
� � - ��� ����� �����

� � . ��� ������ ������
� � / �� ������ ������
� � 1 �: ���6 ��� ����� �����
� � 1 �: ��6 ��� ������ ������

� � 1 �: ��7 ��� ������ ������
�� � 6 �� ������ ������

�� � 6 �� ������ ������
�� � 0 �� ������ ������
�� � : ��� ����� �����

�� � : ��� ������ ������
�� � 1 �: ��3 �� ������ ������
�� � 6 �0 ��� ������ ������
�� � 1 �: ��6 ��� ������ ������

�� � 1 �. ���� ����� �����
�� � * ���� ����� �����

�� �������� ��������

Najemcy w budynkach stanowi¹cych wspó³w³asno�æ po³o¿onych w mie�cie Wronki

/� �
, �

�
, �

�
$

3 �� 3 ��
3 ��2

� � & �� ������ ������
� � . �� ����� �����
� � � . ��������� ����� ����� �����
� � � 3 �� ����� ����� �����



— 20596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3544

� � 3 �: �� ������ ������
� � 3 ��$ ������ ������
� � 3 ��� ����� �����
� � � 3 ��� ������ ����� ������
� � � 3 ������ ������ ����� ������
�� � 3 ��� ������ ������
�� � 3 ��������$ ������ ������
�� � � 5 �� ����� ����� ������
�� � � 5 �� ����� ����� ������
�� � 5 �� ����� �����
�� � � 5 ��� ������ ������ ������
�� � 1 ��� ������ ������
�� � 6 ��� ������ ������
�� �� 6 ������ ������ ������
�� � 2 ��6 ���$�% ����� �����
�� � 3 ���� ����� �����
�� � 0 ����� ������ ������
�� � 0 ������ ����� �����
�� �� 3 �: �����$ ������ ������
�� � 3 �: ���� ������ ������
�� � . ��� ����� �����
�� � . ��� ����� �����
�� � 6 �� ����� �����
�� � ' ��� ������ ������
�� � 2 ��6 �� ������ ������
�� � . �� ����� �����

��� � �������� ������ ��������

Najemcy w budynkach stanowi¹cych wspó³w³asno�æ po³o¿onych na terenach wiejskich

/� �
, �

�
, �

�
$

3 ��/ 3 ��/
3 ��

� � 1 �: ��3 �� ������ ������
� � � 1 �: ��6 �� ������ ���� ������
� � 1 �: ��6 �� ���� ����

�� � ������ ���� ������

Najemcy w budynkach stanowi¹cych w³asno�æ Gminy po³o¿onych w gminie Wronki w budynkach innych

/� �
, �

�
, �

$
3 �� 3 ��

3 ��

� � % �� ������ ������
� � 1 �: �6 ��� ������ ������
� � 2 �� ����� �����
� � 5 �� ����� �����
� � 6 ��� ������ ������
� � 6 ��� ������ ������
� � 3 ��� ����� �����
� �� 3 �: ����� ������ ������

�� ������� �������

3. Ocena aktualnego stanu technicznego zasobu mieszkanio-
wego Gminy Wronki.

Stan techniczny budynków komunalnych zale¿y od trzech
czynników:

1) wieku,

2) konstrukcji,

3) wyposa¿enia.

Ad 1) wiek budynków. Wiêkszo�æ budynków stanowi¹-
cych zasoby komunalne wybudowana zosta³a przed rokiem
1900. S¹ to wiêc obiekty mocno wyeksploatowane, wymaga-
j¹ce remontów oraz modernizacji.

Ad 2) konstrukcja budynków. Budynki mieszkalne w za-
sobie Gminy Wronki w przewa¿aj¹cej wiêkszo�ci wybudowa-
ne s¹ z ceg³y, konstrukcje dachu drewniane, dachy pokryte
dachówk¹ lub pap¹.



— 20597 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3544

Ad 3) wyposa¿enie budynków mieszkalnych w instalacje
i urz¹dzenia:

1) energia elektryczna - 100%

2) woda - 100%

3) kanalizacja - 84%

4) c.o. - 16%

4. Prognoza wielko�ci zasobu mieszkaniowego w latach 2008-
2013

Z uwagi na wysokie koszty utrzymania istniej¹cego zaso-
bu mieszkaniowego Gmina prowadzi politykê maj¹c¹ na celu
sprzeda¿ lokali najemcom, aby umo¿liwiæ w³a�cicielom samo-
dzielno�æ w zarz¹dzaniu i podnoszeniu standardu mieszkañ.
Ponadto ze wzglêdu na brak mieszkañ o najni¿szym standar-
dzie planowana jest budowa nowych.

5. Ocena i prognoza aktualnego stanu technicznego zasobu
mieszkaniowego Gminy.

Stan techniczny budynków wchodz¹cy w sk³ad mieszka-
niowego zasobu Gminy Wronki jest zró¿nicowany i zale¿y od
wieku budynków, ich konstrukcji oraz wyposa¿enia w insta-
lacje. Celem Gminy Wronki jest niedopuszczenie do pogarsza-
nia siê stanu technicznego budynków. D¹¿yæ nale¿y do utrzy-
mania na nale¿ytym poziomie standardu lokali, estetyki bu-
dynków jako ca³o�ci i ograniczenia zu¿ycia funkcjonalnego.
Po analizie stanu technicznego budynków nale¿¹cych do
mieszkaniowego zasobu Gminy stwierdzono, ¿e nale¿a³oby w
przysz³o�ci przeprowadziæ w zdecydowanej czê�ci istniej¹ce-
go zasobu mieszkaniowego gminy stosowne remonty.

ROZDZIA£ II

Analiza potrzeb w zakresie remontów i modernizacji
budynków mieszkalnych Gminy Wronki

w latach 2008 - 2013

1. Wiêkszo�æ budynków wymaga modernizacji, ze wzglêdu
na ich wiek, ogólny stan techniczny i konieczno�æ dosto-
sowania do obowi¹zuj¹cych przepisów techniczno- bu-
dowlanych.

2. Potrzeby remontowe i modernizacyjne gminnego zasobu
mieszkaniowego zdecydowanie przewy¿szaj¹ mo¿liwo�ci

finansowe Gminy. Z tego wzglêdu w latach 2008 - 2013
poza wykonaniem bie¿¹cych napraw, konserwacji i usu-
wania awarii, przewiduje siê wykonywanie g³ównie re-
montów zapewniaj¹cych poprawê bezpieczeñstwa budyn-
ków i ich mieszkañców oraz zabezpieczenie budynków
przed szkodliwym oddzia³ywaniem czynników zewnêtrz-
nych.

3. Na podstawie analizy zasobu mieszkaniowego pod wzglê-
dem stanu technicznego wynika, ¿e zarówno budynki
stanowi¹ce w³asno�æ jak i wspó³w³asno�æ Gminy wyma-
gaj¹ wielu zabiegów remontowych i modernizacyjnych:

1) Konieczne remonty do przeprowadzenia w budynkach
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy:

a) wymiana pokrycia dachowego - 19 budynków,

b) wymiana stolarki okiennej i drzwiowej - 22 budynki,

c) roboty malarskie (elewacje, korytarze, wc - wspól-
ne) - 14 budynków,

d) roboty zduñskie (przestawienie lub wyremontowa-
nie pieców kaflowe - 20 budynków,

e) roboty murarskie - 18 budynków,

f) wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej - 6 bu-
dynków,

2) Z uwagi na z³y stan techniczny budynku i zbyt wysokie
koszty kapitalnego remontu znajduj¹cego siê przy ul.
Poznañskiej 38 istnieje konieczno�æ wykwaterowania
mieszkañców i sprzeda¿ tej nieruchomo�ci.

3) Konieczne remonty do przeprowadzenia w lokalach
znajduj¹cych siê w budynkach stanowi¹cych wspó³-
w³asno�æ Gminy:

1. wymiana stolarki okiennej i drzwiowej - 89 lokali
(24 budynki),

2. roboty zduñskie - 78 lokali (23 budynki).

4. Plany remontów bêd¹ ustalane na ka¿dy rok odrêbnie w
terminie do 15 pa�dziernika roku poprzedzaj¹cego na
podstawie prowadzonych w³asnych analiz przez Urz¹d
Miasta i Gminy.

Plan remontów na lata 2008 - 2013

3 � �� ��
/� �� 5 � �

����� ����� ����� ����� ����� �����
�� ' � ���������� ����������� ����������� ����������� ����������� �����������
�� , � ���������� ����� ��������� ����� ����� �����
�� 6 � ��������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
�� = � ����� ��������� ���������� ���������� ���������� ���������
�� 0 � ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
�� 0 � ���������� ��������� ���������� ���������� ���������� ����������
�� 3 � ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
�� $ � � ����� ���������� ����� ����� ����� �����
�� 5 � ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� �����������

 



— 20598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3544

ROZDZIA£ III

Planowana sprzeda¿ lokali w latach 2008 - 2013

Lokale mieszkalne

Analizuj¹c dotychczasowy poziom sprzeda¿y lokali miesz-
kalnych nale¿y stwierdziæ, ¿e w latach 2001 - 2006 �rednia
sprzeda¿ kszta³towa³a siê na poziomie 10 mieszkañ rocznie.
Przyczyn¹ tak ma³ej liczby sprzedanych lokali jest ich z³y stan
techniczny oraz niska stopa ¿yciowa osób w nich zamieszku-
j¹cych. W roku 2007 w celu zwiêkszenia sprzeda¿y zosta³y
najemcom stworzone korzystniejsze warunki nabycia lokali
poprzez zastosowanie wysokich bonifikat - maksymalnie do
90%. Takie dzia³anie znalaz³o odzwierciedlenie w ilo�ci sprze-
danych lokali w 2007 r. Stosowanie bonifikat jest zgodne z
ustaw¹ z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-

�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603), która daje delegacje
Burmistrzowi do udzielania za zgod¹ Rady Miasta i Gminy
bonifikat od ceny sprzeda¿y lokalu (27 sztuk). W 2008 r.
wytypowane zosta³y do sprzeda¿y lokale w budynkach, w
których pozosta³y tylko jeden lub dwa lokale mieszkalne
stanowi¹ce w³asno�æ Gminy Wronki. Dzia³ania takie pozwol¹
na pe³n¹ prywatyzacjê budynków.

Jednak porównuj¹c ilo�æ wytypowanych mieszkañ z ilo-
�ci¹ z³o¿onych wniosków, istnieje prawdopodobieñstwo, ¿e w
nastêpnych latach sprzeda¿ lokali pozostanie na tym samym
poziomie co w latach poprzednich. G³ówny wp³yw ma na to
znaczny wzrost cen mieszkañ w obrocie wolnorynkowym, co
ma swoje odzwierciedlenie w wycenie lokali gminnych.

Prognozowanie sprzeda¿y lokali w latach 2008-2013:

/� � 5 , � �� ��
�
� �� ��

3 � � �
� � �� ��

� ���� �� �� ���
� ���� �� �� ���
� ���� �� �� ���
� ���� �� �� ���
� ���� �� �� ���
� ���� �� �� ���
� 5 �� �� �����

Powy¿sze dane opracowano w oparciu o dotychczasow¹
sprzeda¿ lokali mieszkalnych, która nastêpowa³a g³ównie na
wniosek najemców. W latach nastêpnych zastosowana zosta-
nie taka sama forma sprzeda¿y.

ROZDZIA£ IV

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania
czynszu

1. Polityka czynszowa Gminy powinna zmierzaæ do takiego
kszta³towania stawek czynszu w latach 2008 - 2013, które
zapewni³yby samowystarczalno�æ finansow¹ gospodarki
mieszkaniowej.

2. Nale¿y d¹¿yæ do takiego stanu, aby zminimalizowaæ dop³a-
ty z bud¿etu Gminy do utrzymania zasobu mieszkaniowe-
go. Wp³ywy z czynszów stopniowo powinny pokrywaæ nie
tylko koszty bie¿¹cego utrzymania budynków, ale równie¿
zapewniæ pozyskanie �rodków na planowane niezbêdne
remonty.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów obowi¹zuj¹cych
w mieszkaniowym zasobie gminy:

a) za lokale mieszkalne,

b) za lokale socjalne.

4. Najemcy lokali mieszkalnych op³acaæ bêd¹ czynsz najmu,
ustalony wed³ug stawki podstawowej za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej lokali, z uwzglêdnieniem czynników podwy¿-
szaj¹cych lub obni¿aj¹cych jego warto�æ u¿ytkow¹.

5. Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokali
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
oraz terminy p³atno�ci czynszu ustala Burmistrz Miasta i
Gminy Wronki.

6. Czynnikami obni¿aj¹cymi stawkê podstawow¹ czynszu s¹:

1) mieszkanie bez ³azienki (*) - 10%.

2) mieszkanie bez WC (**) - 10%.

3) mieszkanie bez urz¹dzeñ wodoci¹gowo - kanalizacyj-
nych (***) - 5%.

4) mieszkanie w suterenie - 5%.

5) wspólne u¿ytkowanie WC lub ³azienki - 5%.

7. Dodatkowym czynnikiem wp³ywaj¹cym na obni¿enie stawki
czynszu dla lokalu mieszkalnego o 10% jest z³y stan
techniczny budynku lub lokalu mieszkalnego, a w szcze-
gólno�ci:

1) przeznaczenie budynku do rozbiórki przez uprawnio-
ny organ nadzoru budowlanego (czynnik ten skutkuje
na wszystkie lokale mieszkalne znajduj¹ce siê w bu-
dynku).

2) lokal mieszkalny ma znacznie obni¿ony standard m. in.
z uwagi na:

a) wystêpowanie stropów pochy³ych lub wysoko�ci
pomieszczeñ odbiegaj¹cych od normatywnych (w
tych przypadkach obni¿ka stawki dotyczy tylko tej
powierzchni lokalu, na której powy¿szy stan wy-
stêpuje).



— 20599 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3544

b) zawilgocenie �cian wewnêtrznych, murszej¹ce tyn-
ki wewnêtrzne,

c) s³ab¹ konstrukcjê �cian i stropów (pêkaj¹ce �ciany,
sufity) oraz pod³óg,

d) pojedyncze okna (z wy³¹czeniem kuchni, ³azienki i
pomieszczeñ gospodarczych).

8. £¹czne obni¿enie stawki czynszu nie mo¿e przekraczaæ
20%.

9. Czynniki obni¿aj¹ce stawki czynszu nie dotycz¹ czynszu za
lokale socjalne.

10. Stawka czynszu za lokal socjalny stanowi po³owê stawki
najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w gminnym zasobie
mieszkaniowym.

11. Najemca mo¿e wprowadziæ w lokalu ulepszenia tylko za
zgod¹ wynajmuj¹cego i na podstawie pisemnej umowy
okre�laj¹cej sposób rozliczeñ z tego tytu³u.

12. W czasie trwania stosunku najmu wynajmuj¹cy mo¿e
podwy¿szyæ stawkê czynszu, je¿eli zostan¹ dokonane ulep-
szenia maj¹ce wp³yw na wysoko�æ czynszu.

ROZDZIA£ V

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy

Wronki oraz przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dza-
nia mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2008 - 2013

1. Mieszkaniowym zasobem Gminy zarz¹dza Burmistrz Mia-
sta i Gminy Wronki.

2. Gospodarowanie zasobem Gminy polega w szczególno�ci
na:

a) ewidencjonowaniu nieruchomo�ci i prowadzeniu do-
kumentacji dla nieruchomo�ci,

b) zapewnieniu najemcom lokali podstawowych warun-
ków mieszkaniowych,

c) prowadzeniu spraw zwi¹zanych z najmem lokali po-
przez zawieranie umów najmu, pobieranie czynszu i
innych op³at zwi¹zanych z najmem lokali,

d) utrzymaniu w nale¿ytym stanie technicznym nierucho-
mo�ci oraz znajduj¹cych siê na nich urz¹dzeñ komu-
nalnych i zieleni,

e) remontach, konserwacji i modernizacji lokali i budyn-
ków oraz dokonywanie bie¿¹cych przegl¹dów tech-
nicznych zgodnie z wymaganymi przepisami,

f) ubezpieczaniu lokali i budynków,

g) wykonywaniu czynno�ci zwi¹zanych z naliczaniem na-
le¿no�ci i windykacja tych nale¿no�ci,

h) zapewnieniu obs³ugi komunalnej poprzez zawieranie
umów na �wiadczenie us³ug, m.in. odbioru nieczysto-
�ci, dostawie wody i dostawie energii cieplnej do
ogrzania mieszkañ.

3. Budynkami wspólnot z udzia³em Gminy zarz¹dza licencjo-
nowany zarz¹dca - Przedsiêbiorstwo komunalne Sp. z o.o.
z siedzib¹ we Wronkach, na utrzymanie nieruchomo�ci
wspólnej w budynkach wspólnot Gmina przekazuje za-
rz¹dcom miesiêczne zaliczki na konserwacjê i eksploata-
cje, wp³aty na fundusze remontowe wspólnot oraz wp³aty
na wynagrodzenie zarz¹dcy. Rozliczenie zaliczek odbywa
siê na corocznych zebraniach sprawozdawczych organizo-
wanych przez zarz¹dcê.

Wysoko�ci ww. stawek ustalone zosta³y na podstawie
uchwa³ podjêtych przesz wspólnoty. W nastêpnych latach
obowi¹zywania programu stawki na zarz¹dzanie lokalami
gminnymi we wspólnotach bêd¹ uzale¿nione od tre�ci
uchwa³ podejmowanych przez poszczególne wspólnoty w
ww. zakresie.

4. Gmina przewiduje oddanie w zarz¹dzanie gminny zasób
mieszkaniowy podmiotowi legitymuj¹cemu siê wskazan¹
przepisami prawa licencj¹ zarz¹dcy nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ VI

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej
w latach 2008 - 2013

�ród³em finansowania gospodarki mieszkaniowej Gminy
w kolejnych latach bêd¹:

1) wp³ywy z czynszów za lokale mieszkalne,

2) wp³ywy z czynszów za lokale u¿ytkowe,

3) �rodki z bud¿etu Gminy,

4) �rodki zewnêtrzne.

ROZDZIA£ VII

Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach z podzia³em
na koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów
oraz modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych

w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy,
koszty zarz¹du nieruchomo�ciami wspólnymi,

a tak¿e wydatki inwestycyjne

Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach z podzia³em na
koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty
modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu Gminy i koszty zarz¹du nieruchomo�ciami
wspólnymi, których Gmina jest jednym ze wspó³w³a�cicieli
przedstawia poni¿sza tabela:



— 20600 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215

5 � �� � ���� ���� ���� ���� ���� ����
. � � ��� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
. � �

� �
���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������

. �
�

��������� ���������� ���������� ���������� ��������� ���������

: � ���������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������
% � � �������� ���������� ���������� ���������� ���� ����

2 ���������� ������������ ������������ ���������� ���������� ����������

Poz. 3544

(*) koszty bie¿¹cej eksploatacji obejmuj¹: utrzymanie porz¹d-
ku i czysto�ci, podatki, op³aty za dostawê energii elektrycz-
nej do o�wietlania czê�ci wspólnej budynku, koszty prze-
gl¹dów okresowych.

ROZDZIA£ VIII

Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym

zasobem Gminy

1. Przedstawione w rozdzia³ach od I do VII zamierzenia maj¹
na celu racjonalne gospodarowanie mieszkaniowym za-
sobem Gminy Wronki uwzglêdniaj¹ce aktualne i przewi-
dywane mo¿liwo�ci organizacyjne i finansowe Gminy
oraz podejmowanie innych dzia³añ.

2. Poprzez obni¿anie kosztów utrzymania budynków, np.
podjêcie czynno�ci maj¹cych na celu ocieplenia budyn-
ków, niedopuszczanie do powstawania strat na sieciach
wodoci¹gowych i ciep³owniczych czy zmiany sposobów
ogrzewania mieszkañ Gmina d¹¿y do bardziej efektywne-
go wykorzystywania i gospodarowania mieszkaniowym
zasobem.

3. Ze wzglêdu na brak mieszkañ o podstawowym standar-
dzie i wyposa¿eniu Gmina planuje wybudowanie nowego
budynku socjalnego.

ROZDZIA£ IX

System wdra¿ania i monitoringu

1. Za wdra¿anie i monitoring Wieloletniego planu gospoda-
rowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wronki na lata
2008 - 2013 odpowiedzialny bêdzie Burmistrz Miasta i
Gminy Wronki.

2. Sprawozdanie ze stopnia realizacji Planu bêdzie sk³adane
Radzie Miasta i Gminy Wronki w okresach rocznych do
dnia 20 marca za rok poprzedni.

Obja�nienia do rozdzia³u IV ust. 6:

(*) Przez ³azienkê rozumie siê wydzielone w mieszkaniu
pomieszczenie posiadaj¹ce sta³e instalacje wodoci¹-
gowo - kanalizacyjne, ciep³ej wody dostarczanej cen-
tralnie b¹d� z urz¹dzeñ zainstalowanych w lokalu lub
inne umo¿liwiaj¹ce pod³¹czenie wanny, brodzika,
baterii, piecyka k¹pielowego (gazowego, elektryczne-
go, bojlera itp.).

(**) Przez WC rozumie siê doprowadzon¹ do ³azienki lub
wydzielonego pomieszczenia instalacjê wodoci¹gowo
- kanalizacyjn¹ umo¿liwiaj¹c¹ pod³¹czenie muszli se-
desowej i sp³uczki, dotyczy to równie¿ WC przynale¿-
nego do lokalu, po³o¿onego poza lokalem na tej samej
kondygnacji.

(***) Przez urz¹dzenia wodoci¹gowo - kanalizacyjne rozu-
mie siê równie¿ lokalne urz¹dzenia wodoci¹gowe
(hydrofor) i kanalizacyjne (szambo).


